[image: image1.jpg]

Российская Федерация
Иркутская область

Дума
сельского поселения

 Сосновского муниципального образования

Р Е Ш Е Н И Е
От  31.10.2019 г.

                                                                        № 79

с. Сосновка
О внесении изменений в Порядок формирования  и использования бюджетных ассигнований муниципального  дорожного фонда сельского поселения Сосновского муниципального образования, утвержденного решением Думы  от 31.10.2013г. № 273

В целях  приведения в соответствие с действующим Законодательством нормативно - правового акта, в соответствии со статьей 139 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, руководствуясь статьями 6, 46 Устава Сосновского муниципального образования, Дума сельского поселения  Сосновского муниципального образования,
 РЕШИЛА:
1. Внести изменения в Порядок формирования и использования  бюджетных ассигнований муниципального  дорожного фонда сельского поселения Сосновского муниципального образования, утвержденного решением Думы  от 31.10.2013г. № 273 (в редакции   от 25.05.2017г. № 417):
1.1.  подпункт 5 пункта 1слова «иных бюджетных ассигнований» изложить в следующей редакции «за счет поступления собственных доходов, формирующих муниципальный дорожный фонд в размере 1,5%»;
1.2. в пункт 4. Порядка формирования  и использования бюджетных ассигнований муниципального  дорожного фонда сельского поселения Сосновского муниципального образования внести изменения и читать в следующей редакции:

«Средства дорожного фонда направляются на:

а) капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения, а также выполнение прочих работ по ремонту и содержанию  автомобильных дорог:

б) осуществление полномочий в области дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения,  дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов;

в) очистку проезжей части  автомобильных дорог от мусора, грязи и посторонних предметов;

г)  устранение деформаций и повреждений (заделка выбоин, просадок, выкрашивания и других дефектов) покрытий, устранение повреждений бордюров, заливка трещин на асфальтобетонных и цементобетонных покрытиях, восстановление и заполнение деформационных швов;
д) установку дорожных знаков и стоек, а также замена  поврежденных дорожных знаков и стоек;

е)  выполнение работ по уходу за разметкой, нанесение вновь и восстановление изношенной горизонтальной разметки, с удалением остатков старой разметки;
ж) устранение отдельных повреждений или замену отдельных разрушенных бордюров;

з) замену вышедших из строя ламп и светильников, проводов, кабелей и других элементов электроосвещения автомобильных дорог  местного значения;

и) плату за расход электроэнергии на освещение автомобильных дорог  местного значения;

л) механизированную  снегоочистку, расчистку автомобильных дорог от снежных заносов, борьбу с зимней скользкостью;

к) погрузку и вывоз снега, в том числе его утилизацию;

м) разработку проектов  организации дорожного движения, схем дислокации дорожных знаков, экспертизу проектов сметных расчетов стоимости работ  по содержанию автомобильных дорог местного значения;

о) паспортизацию  автомобильных дорог местного значения и искусственных сооружений;
п) оказание услуг по первичной технической инвентаризации и сопровождению постановки на кадастровый учет дорог общего пользования местного значения, дворовых территорий и проездов к дворовым территориям;

р) грейдирование дорог общего пользования местного значения;
с) ремонт и восстановление  пешеходных переходов и ремонт тротуаров, пешеходных и велосипедных дорожек;
т) устройство дренажных прорезей;

у) выполнение противопаводковых мероприятий».

2. Ведущему специалисту по организационной работе Врублевской А.С. опубликовать       настоящее постановление  в периодическом печатном издании, газете «Сосновский вестник» и разместить на официальном сайте администрации сельского поселения Сосновского муниципального образования в информационной телекоммуникационной сети «Интернет», по адресу:http// сосновка-адм.рф/.
3.   Настоящее решение вступает в силу с момента его подписания

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу администрации сельского поселения Сосновского муниципального образования Мелентьева В.С.

Глава сельского поселения
Сосновского муниципального образования                     В.С.Мелентьев